
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

   DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, 

 i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento 
 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 VISTO il Bando di gara, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

GU/S117-329429-2022.IT del 20 giugno 2022 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 72 del 22 giugno 2022, oltre che per estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 a 

rilevanza regionale, con il quale è stata indetta la Procedura aperta, con aggiudicazione 

all’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura 

di materiali di vestiario e di equipaggiamento speciale, occorrenti per le esigenze del personale 

della Polizia di Stato – FL 420; 

 CONSIDERATO che per la fornitura relativa al lotto n. 8 “ n. 10.000 sottotute termiche 

“, con prezzo a base d’asta di € 300.000,00 ( i.v.a. esclusa ), sono pervenute n. 3 offerte; 

 PRESO ATTO che, all’esito della seduta pubblica telematica di apertura delle offerte 

economiche, svolta il 20 settembre 2022, la Società CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l. è risultata 

miglior offerente, avendo presentato, per il Lotto de qua, una offerta pari ad € 197.520,00 ( 

i.v.a. esclusa ), come da verbale n. 5 del 20 settembre 2022;  

 TENUTO CONTO che è risultato congruo il prezzo offerto dalla succitata Società, ai 

sensi dell’art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che si è conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti 

speciali e delle capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali, ai sensi degli artt. 82 e 

83 del D. Lgs 50/2016; 

 TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la comprova del possesso dei 

requisiti di partecipazione e l’assenza di cause di esclusione, ai sensi degli artt. 81, comma 2 e 

216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016, e della delibera A.N.A.C. n. 157 del 17.02.2016; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, 

 i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento 
 

 VISTO il Decreto del Capo della Polizia n. 750.A2.PEF305.2022/15380, datato 14 maggio 

2022, registrato presso l’ Ufficio Centrale del Bilancio il 17 maggio 2022 al n. 1682, con il 

quale si attribuiscono i poteri di gestione e di spesa per il corrente esercizio finanziario,  per 

l’attività di gestione per l’anno 2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, Reg. n. 2101, con il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, la Scrivente è stata 

nominata Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale; 

D E C R E T A 

 

la fornitura di “ n. 10.000 sottotute termiche “ – Lotto n. 8 – viene definitivamente aggiudicata alla 

Società: 

 

          CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l. 

 

In applicazione del disposto dell’art. 76 e dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n . 50/2016, si 

procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio. 

 

 

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                      Clara Vaccaro 


		2022-10-17T15:07:57+0200
	Validazione MIPG


		2022-10-17T16:06:38+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0102406/2022 E m_it/DCSTLP




